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TÜRK DİZİLERİNDE KADIN STEREOTİPLERİ 

 

Kitle iletişim araçları özellikle de televizyon, tutum ve davranışları yönlendirmekte ve 

etkilemektedir. Günümüzde ise bu yönlendirmelerin en etkili olduğu kitle iletişim 

araçlarından olan televizyonlarda, yayınlanan dizilerle sağlanmaktadır. Özellikle egemen 

ataerkil kültürün benimsenerek yansıtıldığı kitle iletişim araçlarında, kadınlar erkek bakış 

açısı ile yansıtılmaktadır. Medya, kadınlar ve dişilik hakkında,  ataerkil ve egemen değerleri 

aktaran temel araçlar olarak algılanır. Bu değerlere bağlı kalınmak suretiyle kadın medyada ya 

korunması gereken, masum, saf, anne ya da eş olarak ya da basit, fettan, cinselliği ön plana 

çıkarılmış kötü kadın olarak yer almaktadır. Her konumda genellikle ikinci plandadırlar ve 

genellikle muhtaçmış imajı verilmektedir. Eğer gençlerse mutlaka güzel oldukları ön plana 

çıkmaktadır. Aslında medyanın, kadının hangi kesimine seslendiği de önemlidir. Eğitimli 

kadına hem çalışması hem de çocuk sahibi olup, evini temiz tutup, güzel yemekler yaparak 

ailesini mutlu etmesi gerektiği dikte edilir. Yani diziler, toplumsal cinsiyet rollerinin devam 

ettirilmesinde önemli rol oynamaktadır. Dizilerde yer alan kadın imgeleri genellikle 



birbirlerine benzeyen tiplemelerden oluşmaktadır. Ataerkil toplumda temsil edilen kadın 

karakterler geleneksel söylemlerin devam ettirilmesinde rol oynamaktadır. Tüm bunlar 

gerçekleştirilirken aileyi merkeze alarak yaparlar. Çünkü Türk toplumunun en önemli unsuru 

ailedir ve kadının da toplumdaki yerinin ailesi olduğu vurgulanmaktadır. Yukarıdaki kolajda 

yer alan Yaprak Dökümü ve Çocuklar Duymasın dizileri tam anlamıyla geleneksel yapıyı 

ifade eden ve ataerkil yapı içerisindeki kadın tiplemelerinin açıkça sunulduğu dizilerdir. 

Yasak Elma dizisi ise bu iki diziden, geleneksel yapıdan biraz uzaklaşarak topluma sunulan 

bir dizidir. Bu dizide yer alan kadın tiplemeleri de modern yaşamın içinde yer alan, daha çok 

kadın karakterlerinin ön planda olduğu ve kadınların genellikle fettan, birbirlerinin kuyusunu 

kazan karakterlere sahip olması da dikkati çekmektedir. 

 


